
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2019年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,071,679 4,083,260 3,553,437 5,203,934
10月1日 1,071,005 674 -26,400 -25,726 4,067,300 -15,960 3,540,000 -13,437 8,900 5,187,300

2 1,070,363 642 -68,500 -67,858 4,000,100 -67,200 3,497,200 -42,800 700 5,119,500

3 1,070,483 -120 100 -20 3,999,900 -200 3,485,500 -11,700 -200 5,119,400

4 1,069,877 606 -4,400 -3,794 3,995,400 -4,500 3,502,400 16,900 -600 5,114,300

5 土 1,069,877 0 3,995,400 3,502,400 0 5,114,300
6 日 1,069,877 0 3,995,400 3,502,400 0 5,114,300
7 1,069,026 851 5,200 6,051 4,005,200 9,800 3,485,800 -16,600 3,700 5,123,200

8 1,068,538 488 -3,900 -3,412 4,010,900 5,700 3,493,800 8,000 9,200 5,128,500

9 1,068,085 453 -3,400 -2,947 4,009,000 -1,900 3,499,500 5,700 900 5,126,100

10 1,069,254 -1,169 -6,400 -7,569 4,001,300 -7,700 3,483,500 -16,000 -100 5,119,600

11 1,070,111 -857 -8,100 -8,957 3,992,600 -8,700 3,471,400 -12,100 300 5,111,700

12 土 1,070,111 0 3,992,600 3,471,400 0 5,111,700

13 日 1,070,111 0 3,992,600 3,471,400 0 5,111,700

14 祝 1,070,111 0 3,992,600 3,471,400 0 5,111,700

15 1,069,711 400 84,500 84,900 4,076,900 84,300 3,566,000 94,600 -600 5,195,700

16 1,069,222 489 -2,700 -2,211 4,087,800 10,900 3,547,300 -18,700 12,700 5,206,100

17 1,070,215 -993 300 -693 4,090,000 2,200 3,570,300 23,000 3,400 5,209,200

18 1,071,446 -1,231 -10,700 -11,931 4,079,200 -10,800 3,564,700 -5,600 900 5,199,700

19 土 1,071,446 0 4,079,200 3,564,700 0 5,199,700

20 日 1,071,446 0 4,079,200 3,564,700 0 5,199,700

21 1,071,722 -276 4,800 4,524 4,087,100 7,900 3,576,900 12,200 3,400 5,207,800

22 祝 1,071,722 0 4,087,100 3,576,900 0 5,207,800

23 1,072,229 -507 -6,000 -6,507 4,092,400 5,300 3,571,600 -5,300 11,700 5,213,600

24 1,073,264 -1,035 -2,900 -3,935 4,091,300 -1,100 3,564,100 -7,500 2,800 5,213,600

25 1,073,586 -322 -4,100 -4,422 4,086,700 -4,600 3,560,500 -3,600 0 5,209,400

26 土 1,073,586 0 4,086,700 3,560,500 0 5,209,400

27 日 1,073,586 0 4,086,700 3,560,500 0 5,209,400
28 1,073,284 302 13,500 13,802 4,102,400 15,700 3,588,400 27,900 1,800 5,224,700
29 1,073,542 -258 -4,600 -4,858 4,109,100 6,700 3,578,700 -9,700 11,600 5,231,700
30 1,073,899 -357 -1,300 -1,657 4,108,300 -800 3,572,500 -6,200 800 5,231,300
31 1,075,100 -1,201 -4,400 -5,601 4,106,100 -2,200 3,563,800 -8,700 3,400 5,230,300

月末残高 1,075,100 -48,885 4,105,629 3,563,790 5,229,820

月中平残 1,071,156 4,051,177 3,533,232 5,171,008

最高　　 1,075,100 4,109,100 3,588,400 5,231,700
最低　　 1,068,085 3,992,600 3,471,400 5,111,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2019年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 5,296 0 0 21,917 31,610 274,695 5,302 4,086 1,379 0 -1,045 0 467,245 59,885 407,360

10月1日 7,800 0 0 0 0 5,296 0 0 21,917 31,610 274,707 12 5,302 4,086 1,379 0 0 0 1,045 0 467,245 0 59,885.16 407,360

2 1,000 0 0 0 0 5,296 0 0 21,817 -100 31,610 274,719 12 5,302 4,086 1,379 0 0 -201 -201 0 467,245 0 59,885.16 407,360

3 0 0 0 0 5,296 0 0 21,622 -195 31,610 274,731 12 5,314 12 4,086 1,379 0 0 -188 13 0 467,245 0 59,885.16 407,360

4 0 0 0 0 5,296 0 0 21,622 31,610 274,743 12 5,314 4,086 1,379 0 0 -849 -661 0 467,245 0 59,885.16 407,360

5 土 0 0 0 0 5,296 0 0 21,622 31,610 274,743 5,314 4,086 1,379 0 -849 0 467,245 0 59,885.16 407,360

6 日 0 0 0 0 5,296 0 0 21,622 31,610 274,743 5,314 4,086 1,379 0 -849 0 467,245 0 59,885.16 407,360

7 4,600 0 0 0 0 3,836 -1,460 0 0 21,522 -100 31,610 274,753 10 5,314 4,086 1,379 0 0 -210 639 0 467,245 0 59,885.16 407,360

8 9,300 0 0 0 0 3,836 0 0 21,232 -290 31,610 274,753 5,314 4,086 1,379 0 0 -56 154 0 467,245 0 59,885.16 407,360

9 1,000 0 0 0 0 3,836 0 0 21,042 -190 31,610 274,853 100 5,314 4,086 1,379 0 0 -45 11 0 467,245 0 59,885.16 407,360

10 0 0 0 0 3,836 0 0 20,942 -100 31,610 274,853 5,314 4,086 1,379 0 0 -5 40 0 467,245 0 59,885.16 407,360

11 0 0 0 0 3,836 0 0 20,522 -420 31,610 275,568 715 5,314 4,086 1,379 0 0 0 5 0 467,245 0 59,885.16 407,360

12 土 0 0 0 0 3,836 0 0 20,522 31,610 275,568 5,314 4,086 1,379 0 0 0 467,245 0 59,885.16 407,360

13 日 0 0 0 0 3,836 0 0 20,522 31,610 275,568 5,314 4,086 1,379 0 0 0 467,245 0 59,885.16 407,360

14 祝 0 0 0 0 3,836 0 0 20,522 31,610 275,568 5,314 4,086 1,379 0 0 0 467,245 0 59,885.16 407,360

15 0 0 0 0 3,766 -70 0 0 20,002 -520 31,610 275,568 5,314 4,086 1,379 0 0 -1 -1 0 467,245 0 59,885.16 407,360

16 12,400 0 0 0 0 3,766 0 0 19,887 -115 31,610 276,283 715 5,314 4,086 1,379 0 0 -296 -295 0 467,245 0 59,885.16 407,360

17 1,000 0 0 0 0 3,766 0 0 21,972 2,085 31,610 276,388 105 5,326 12 4,086 1,379 0 0 -52 244 0 467,245 0 59,885.16 407,360

18 0 0 0 0 3,766 0 0 21,757 -215 31,484 -126 277,605 1,217 5,326 4,066 -20 1,379 0 0 0 -52 0 467,245 0 59,885.16 407,360

19 土 0 0 0 0 3,766 0 0 21,757 31,484 277,605 5,326 4,066 1,379 0 -52 0 467,245 0 59,885.16 407,360

20 日 0 0 0 0 3,766 0 0 21,757 31,484 277,605 5,326 4,066 1,379 0 -52 0 467,245 0 59,885.16 407,360

21 1,600 0 0 0 0 5,766 2,000 0 0 21,532 -225 31,484 277,605 5,326 4,066 1,379 0 0 -58 -6 0 467,245 0 59,885.16 407,360

22 祝 0 0 0 0 5,766 0 0 21,532 31,484 277,605 5,326 4,066 1,379 0 -58 0 467,245 0 59,885.16 407,360

23 11,800 0 0 0 0 5,766 0 0 21,407 -125 31,484 277,605 5,326 4,066 1,379 0 0 -36 22 0 467,245 0 59,885.16 407,360

24 1,000 0 0 0 0 5,766 0 0 21,282 -125 32,735 1,251 278,225 620 5,326 4,066 1,379 3 3 -1 35 0 467,245 0 59,885.16 407,360

25 0 0 0 0 5,766 0 0 20,857 -425 32,505 -230 278,845 620 5,326 4,066 1,379 0 -3 -10 -9 0 467,245 0 59,885.16 407,360

26 土 0 0 0 0 5,766 0 0 20,857 32,505 278,845 5,326 4,066 1,379 0 -10 0 467,245 0 59,885.16 407,360

27 日 0 0 0 0 5,766 0 0 20,857 32,505 278,845 5,326 4,066 1,379 0 -10 0 467,245 0 59,885.16 407,360

28 0 0 0 0 7,516 1,750 0 0 20,857 32,505 278,845 5,326 4,066 1,379 0 0 -1 9 0 467,245 0 59,885.16 407,360

29 11,700 0 0 0 0 7,516 0 0 20,732 -125 32,505 278,950 105 5,326 4,066 1,379 1 1 -84 -83 0 467,245 0 59,885.16 407,360

30 1,000 0 0 0 0 7,516 0 0 20,619 -113 32,505 278,950 5,326 4,066 1,379 0 -1 -128 -44 0 467,245 0 59,885.16 407,360

31 1,900 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 1,195 32,505 279,170 220 5,337 11 4,066 1,379 0 0 -35 93 0 467,245 0 59,885.16 407,360

月末残高 4,746,987 85,506 0 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 32,505 279,170 5,337 4,066 1,379 0 -37 0 467,245 59,885 407,360

月中平残 0 0 0 0 5,016 0 0 4,077 1,379 -135 0 467,245 59,885 407,360

最高　　 0 0 0 0 7,516 0 0 4,086 1,379 0 0 467,245 59,885 407,360

最低　　 0 0 0 0 3,766 0 0 4,066 1,379 -849 0 467,245 59,885 407,360

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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